
ПРОТОКОЛ РАССМАТРЕНИЯ ЗАЯВОК И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
(в редакции № 1)

11 марта 2025 года

Номер процедуры: 0357625001DP 
Реестровый номер (ЕИС): 32514572115

I. Общие положения 
Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме.
Сведения об организаторе: ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ИНН: 2721924186, КПП: 
272401001, ОГРН: 1022700930724).
Место нахождения: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.Большая, д.18.
Почтовый адрес: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.Большая, д.18.
Сведения о заказчике: ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ИНН: 2721924186, КПП: 
272401001, ОГРН: 1022700930724).
Место нахождения: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.Большая, д.18.
Почтовый адрес: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.Большая, д.18.
Контактная информация: Салкина Н. В., тел.: 84212705545, e-mail: dvrcse_khb@bk.ru 
Сведения об операторе электронной площадки: ООО «ТОРГИ-ОНЛАЙН» (ИНН: 
0276944133, КПП: 027601001, ОГРН: 1190280048419).
Юридический адрес: 450022 г. Уфа, улица Менделеева, 134/7 
Почтовый адрес: 450022 г. Уфа, улица Менделеева, 134/7 офис 424 
Техническая поддержка: тел.: 8 (800) 250-15-35, эл. почта: info@torgi-online.com 
Наименование закупки: Поставка канцтоваров.
Предмет договора (лота): Поставка канцтоваров.

№
п/
и

1

Наименование Количество (ед. 
измерения) Вид требования Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2

Калькулятор 1 (Штука): 
Калькулятор

28.23.12.110:
Калькуляторы
электронные

28.23:
Производство 
офисной техники 
и оборудования 
(кроме
компьютеров и 
периферийного 
оборудования)

Степлер 2 (Штука): 
Степлер

25.99.22.130: 
Подставки для 
печатей и 
аналогичное 
офисное и 
канцелярское 
оборудование 
металлическое, 
кроме офисной 
мебели

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

mailto:dvrcse_khb@bk.ru
mailto:info@torgi-online.com


оJ Скобы для 
степлера

1 (Коробка): 
Скобы для 
степлера

25.99.23.000: 
Детали для 
скоро сшивателей 
или папок, 
канцелярские 
зажимы и 
аналогичные 
канцелярские 
изделия и скобы в 
виде полос из 
недрагоценных 
металлов

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

4 Антистеплер 5 (Штука): 
Антистеплер

25.99.22.130: 
Подставки для 
печатей и 
аналогичное 
офисное и 
канцелярское 
оборудование 
металлическое, 
кроме офисной 
мебели

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

5 Дырокол 1 (Штука): 
Дырокол

25.99.22.130: 
Подставки для 
печатей и 
аналогичное 
офисное и 
канцелярское 
оборудование 
металлическое, 
кроме офисной 
мебели

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

6 Ручка гелиевая 10 (Штука): 
Ручка гелиевая

32.99.12.110: Ручки 
шариковые

32.99:
Производство 
прочих готовых 
изделий, не 
включенных в 
Другие 
группировки

7 Ручка гелиевая 2 (Штука): 
Ручка гелиевая

32.99.12.110: Ручки 
шариковые

32.99:
Производство 
прочих готовых 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

8 Ручка гелиевая 2 (Штука): 
Ручка гелиевая

32.99.12.110: Ручки 
шариковые

32.99:
Производство 
прочих готовых 
изделий, не 
включенных в



другие
группировки

9 Скрепки
канцелярские

5 (Упаковка):
Скрепки
канцелярские

25.99.23.000: 
Детали для 
скоро сшивателей 
или папок, 
канцелярские 
зажимы и 
аналогичные 
канцелярские 
изделия и скобы в 
виде полос из 
недрагоценных 
металлов

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

10 Зажимы для 
бумаг

5 (Упаковка): 
Зажимы для 
бумаг

25.99.23.000: 
Детали для 
скоросшивателей 
или папок, 
канцелярские 
зажимы и 
аналогичные 
канцелярские 
изделия и скобы в 
виде полос из 
недрагоценных 
металлов

25.99:
Производство 
прочих готовых 
металлических 
изделий, не 
включенных в 
другие 
группировки

11 Ластик 5 (Штука): 
Ластик

Неприменение 
требования: иное. НЕ 
УСТАНАВЛИВАЕТСЯ 
так как наименование 
закупаемого товара не 
совпадает с указанным 
в перечне № 1 
Правительства РФ от 
23.12.2024 № 1875 (т.е. 
товар отсутствует в 
перечне, 
устанавливается 
преимущество);

22.19.73.120: 
Изделия культурно- 
бытового 
назначения и 
хозяйственного 
обихода резиновые 
формовые (включая 
спортивные изделия 
из резины)

22.19:
Производство
прочих
резиновых
изделий

12 Мультифора 2 (Упаковка): 
Мульти фора

Ограничение 22.29.25.000: 
Принадлежности 
канцелярские или 
школьные 
пластмассовые

22.29:
Производство
прочих
пластмассовых
изделий

13 Папка
скоросшиватель
«Дело»

20 (Штука): 
Папка
скоросшиватель
«Дело»

Ограничение 17.23.13.193: Папки 
и обложки из 
бумаги или картона

17.23:
Производство
бумажных
канцелярских
принадлежностей

14 Клей-карандаш 10 (Штука): 
Клей-карандаш

Неприменение 
|требования: подпункт

20.52.10.190: Клеи 
прочие

20.52:
Производство



«и» пункта 5 ПП РФ о 
мерах по 
предо ставл ению 
национального 
эежима.
Осуществляется 
закупка товаров, не 
относящихся к товарам 
и программному 
обеспечению, 
указанным в позициях 
17,27,35,53, 140, 141, 
144 и 146 перечня № 1, 
при которой начальная 
(максимальная) цена 
договора, цена 
договора, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(исполнителем, 
подрядчиком), не 
превышает 1 млн. 
рублей и при этом ни 
одна из
использованных при 
определении таких цен 
цена единицы товара 
не превышает 300 тыс. 
рублей.

клеев

15 Подставка для 5 (Штука): Ограничение 22.29.25.000: 22.29:
бумаг Подставка для Принадлежности Производство

бумаг канцелярские или прочих
школьные пластмассовых
пластмассовые изделий

16 Блокнот 5 (Штука): Ограничение 17.23.13.191: 17.23:
Блокнот Блокноты, записные Производство

книжки и книги для бумажных
записей канцелярских

принадлежностей
17 Корректор 5 (Штука): Ограничение 22.29.25.000: 22.29:

Корректор Принадлежности Производство
канцелярские или прочих
школьные пластмассовых
пластмассовые изделий

18 Закладки 10 (Упаковка): Ограничение 17.23.13.199: 17.23:
самоклеящиеся Закладки Принадлежности Производство

самоклеящиеся канцелярские бумажных
прочие из бумаги канцелярских
или картона, не принадлежностей
включенные в



другие группировки
19 Книга учета 3 (Штука): 

Книга учета
17.23.13.120: Книги 
бухгалтерские из 
бумаги или картона

17.23:
Производство 
бумажных 
канцелярских 
принадлежно стей

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг:
Калькулятор: 1 Штука, Степлер: 2 Штука, Скобы для степлера: 1 Коробка, Антистеплер: 5 
Штука, Дырокол: 1 Штука, Ручка гелиевая: 10 Штука, Ручка гелиевая: 2 Штука, Ручка 
гелиевая: 2 Штука, Скрепки канцелярские: 5 Упаковка, Зажимы для бумаг: 5 Упаковка, 
Ластик: 5 Штука, Мультифора: 2 Упаковка, Папка скоросшиватель «Дело»: 20 Штука, Клей- 
карандаш: 10 Штука, Подставка для бумаг: 5 Штука, Блокнот: 5 Штука, Корректор: 5 Штука, 
Закладки самоклеящиеся: 10 Упаковка, Книга учета: 3 Штука.
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 15 045.54 руб.
Особенности проведения закупки: устанавливается преимущество в отношении товаров 
российского происхождения, выполняемых работ, оказываемых услуг российскими лицами. 
Срок предоставления документации о закупке: с 3 марта 2025 года по 11 марта 2025 года. 
Место предоставления документации о закупке: ЭТП ТОРГИ-ОНЛАЙН https://etp.torgi- 
online.com.
Порядок предоставления документации о закупке: ЭТП ТОРГИ-ОНЛАЙН https://etp.torgi- 
online.com.
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: https://etp.torgi- 
online.com/.
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке:
плата не установлена.
Место подачи заявок: ЭТП ТОРГИ-ОНЛАЙН https://etp.torgi-online.com.
Дата начала подачи заявок: 3 марта 2025 года.
Дата и время окончания подачи заявок: 11 марта 2025 года в 09:00 МСК+7.
Место, дата и время рассмотрения заявок: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул.Большая, д.18, 11 марта 2025 года в 07:37 МСК+7.
Место, дата и время подведения итогов закупки: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул.Большая, д.18, 11 марта 2025 года в 07:37 МСК+7.

II. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках, подавш их заявки на участие в закупке: не подано ни одной 
заявки.

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке: допущенные заявки 
отсутствуют.

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 
причин отклонения: отклоненные заявки отсутствуют.

III. Сведения о результатах подведения итогов закупки 
Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении 
участникам закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени 
выгодности содержащихся в них условий исполнения договора): не подано ни одной 
заявки на участие в закупке.

Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые

https://etp.torgi-online.com
https://etp.torgi-online.com
https://etp.torgi-online.com
https://etp.torgi-online.com
https://etp.torgi-online.com/
https://etp.torgi-online.com/
https://etp.torgi-online.com


номера:
Участник, которому присвоен первый 

порядковый номер (победитель)
Участник, которому присвоен второй 

порядковый номер
отсутствует отсутствует

IV. Сведения о признании закупки несостоявшейся
Конкурентная закупка признана несостоявшейся в связи с тем, что не подано ни одной заявки 
на участие в закупке

Состав комиссии:
Комиссия

Роль в комиссии Ф.И.О. ^/Подпись
Председатель комиссии Головина Елена Александровна
Член комиссии Шин Елена Артуровна
Член комиссии Бехер Екатерина Игоревна ]


